第１８２回 役員会（定例）議事要旨

日時  平成２８年６月１６日（木）１５：２９ ～１５：３５

場所  学長室

議題１．鹿児島大学教育センター会議規則及び国立大学法人鹿児島大学就職委員会規則の一部改正につい

て（第177回教育研究評議会 資料１）

議題２．平成28年度資金繰計画に基づく余裕金の運用計画(第２･四半期)等について（役員会 資料１）

その他

［出席委員］ ７名

 前田学長

（理事）島、髙松、清原、住吉、永井、石窪

［欠席委員］

［オブザーバー］

（監事）伊牟田、押越

（副学長）飯干、武隈、森、橋口

［事務局］

（部長）大園

（課長）松野下、落合、西

（その他）今辻、平野、松木

議題１．鹿児島大学教育センター会議規則及び国立大学法人鹿児島大学就職委員会規則の一部改正につい

て（第177回教育研究評議会 資料１）

  学長から、鹿児島大学教育センター会議規則及び国立大学法人鹿児島大学就職委員会規則の一部改正

について、本日開催の第 177 回教育研究評議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承され

た。

議題２．平成28年度資金繰計画に基づく余裕金の運用計画(第２･四半期)等について（役員会 資料１）

  学長から、平成 28 年度資金繰計画に基づく余裕金の運用計画(第２･四半期)等について、安全かつ有

利な資金運用を行うものであり、6月14日開催の第10回役員等会議で審議・了承されている旨の説明が

あった後、永井理事から本日付で余裕金の一部について社債による運用を行う旨の説明があり、種々意

見交換が行われ、審議の結果、了承された。

その他  なし

   次回の開催は、（臨時）平成２８年６月２３日（木）１６時からとなった。